Prefeitura Municipal de Morro Agudo
Estado de São Paulo

DESPACHO DE AUTORIZAÇÀO PARA CONTRATÂÇÃO

Dispensa Eletrônica n." 01712025
Processo Administrâtivo n." 047 12025

ObJEtO: CONTRATAÇÃO DO CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DE
SÃO PAULO _ CIEE.

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidos por lei;
Considerando a escolha da empresa CENTRO DE INTERGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -
CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55, pelo valor total de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito
mil reris), e cujo objeto deverá ser entregue de forma parcelada.

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a aquisiçào.
Considerando o termo de referência para contratação diretâ nos termos do art. 75, inciso I, da Lei Federal
rf 14.133/202t.
Autorizo a contratação da ernpresa CENTRO DE INTERGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -
CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55, pelo valor total de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito
mil reais). Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de
formalização da contrâtação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas
no art.72, p^Íâgrafo único e art. 94, combinado com o art. I 76, parágrafo único, inciso I da Lei Federal
14.133/2021.

CENTRO DE INTERGRAÇAO EMPRESA ESCOLA - CIEE
cNPJ 61.600.839/0001-55

R TABÀPUÃ, N'445 - BAIRRO rTA tM Br Br, SÂO PAULO - SP, CEP: 04.533-0t I
Telefone: I l-30409800

Item Descrição Unid Quantidade
Mensal

Quantidade
Anual

Valor
unitário

Valor total

0l Contrataçâo do Centro de

Integração EmpÍesa
Escola do Estado de São

Paulo - CIEE durante 12

meses

Serviço 200 2100 R$70.00 RSt68.000,00

VALORTOTAL R$ 168.000.00

Agudo/SP, 28 de março de 2025.

LEANDRO CESAR
Prefeito

A VALADARES
cipal

PraÉ Martinico Prado, 1626 - Centro - Caixa l, 92196 - Fone (16) 3851-1400 - Fax. 3851-'1166
Morro Agudo/SP - CEP '14640-000 - www morroaqudo.sp.qov.br

Prefeitura Municipal de Morro Agudo
Estado de São Paulo

EXTRATO DE AUTORIZAÇÂO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de Licitação n.o 01712025, Processo Administrativo n.o 04 7 12025 .Leandro Cesar Silva
Valadares, prefeito municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conleridos por Lei, em
cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.13312021, e considerando toda a

documentação que consta nos autos do Processo Administrativo t.' 04712025, Dispensa de
Licitação n.'01712025, em especial, o termo de referência, autorizo a contratação da empresa
CENTRO DE INTERGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscriúa no CNpJ
no61.600.839/0001-55, para contratação de empresa especializada para emissão de laudo VTN
2025 pelo valor total de Rl§ 168.000,00 (cento e sessentâ e oito mil reais), a ser executada de
forma parcelada, com fundamento no art. 75, inciso XV, da Lei Federal n' 14.133/2021. Morro
Agudo, de 28 março de2025.

Praça Martinico Prado, 1626 - Centro - Caixa Postal, 92196 - Fone (16) 3851-'1400 - Faxi 38511166
Morro Agudo/SP - CEP 14640-000 - www.morroaoudo.so.oov br